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Fr. o. m. årsskiftet är Bågskyttens re-
daktion förlagd till Asarum. Ingvar
Yxeli är redaktör och ansvarig utgivare.

Vi skall vara tacksamtma att Ingvar
åtog sig arbetet. Det tar mycken tid i
anspråk och många problem kom,mer
Ingvar säkert att få reda ut.

Ärsmötec var rörande enigt om art
vi behör,er Bågshytten. Då ska'l[ vi ook-
så vara lika eniga om att vi skall hjä1pa
Ingvar på alla sätt atr ro uppgiften i
land. Redaktören gör inte ensam tid-
rringen" Han behöver först och främst
oss alla som prenumeranter. Vi skall
efter bästa förmåga förse honom med
material i for'm av trevliga artiklar, bil-
der och annonser. (Obs. till der datum
han vi[ ha detta.) Skriv bara inte allr
för långt och skicka inte för långa eller
många resultatlistor. Lå oss gå till ver-
kec, kära vänner. Vi börjar med art så

snart vi fått inbetalningskortet kila in
på posten och sätta in 15 kronor. D3, ar
mycket gjort.

BAGSKYTTEN
1 ny tegl

Slutligen ber jag att få tacka alla pre-
numeranter och annonsörer för det
stöd Ni givit tidningen. Art jag inte
kunnat ge Er tidskriften i der skick
Ni borde haft den beror helt på b,ristan-
de tid och kunnande. Jag fick hoppa
in i ett kritiskr skede för atr tidningen
skulle komma ut till årets s1ut. Jag
måsce i första hand tänka på mitt civiia
arbete, så rnycket fritid blir det inte
över. Den som blir vil,l man ju gärna
ha för rekreation och vi1a.

Jag vill också tacka Dig, Ingvar,
för att Du tog arbeter med Bågskytten.
Vi har haft gott samarbete under många
år och der tackar jag Dig för. Jag öns-
kar lycka till och hoppas Du skall få
.rllt det stöd Du så väl behöver, så att
tidningen kan fortsät,ta atr leva och leva
starkt.

Så ber jeg aLt få önska God Ju,l och
Gott Nym År!

Gösta Smedel
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TEKNIK och MATERIAT 

= 
ortlrörande: Kjelt Bengtsson, Rågångsvä-

Härmed inbjuds Sveriges a1la bågskyttar
att till mig under min adress sända frågor
rörande teknik och material. Både fråga
samt svar kommer att varje månad publi-
ceras i denna spalt. Frågar man inte får
rnan aldrig reda på något. Jag ber samti-
digt a1la distriktsinstruktörer att till mig
sända sina adresser för att jag skall kun-
na sända avskrift på hela kursen i teknik
som vi gick igenom i Askersund.

På återseende nästa månad!
Olov Boholm,
Vallmogatan 9,

Upsala

Ändrad regi och
manusstopp
Som Ni alla vid det här laget bör
känna till så kommer tidskriften
Bågskytten från och med årsskiftet
att övergå i ny regi. Detta betyder
bl. a. att januari- och februarinum-
ren p. g. a. omläggningen kommer
som dubbelnummer. I Iortsättningen
är det sedan min avsikt att tidning-
en skall komma ut i början på re-
spektive månad och inte som någon
retroaktiv händelse. Text- och an-
nonsmanuskript för januarinumret
måste vara mig tillhanda senast den
30 januari, men helst tidigare. Text-
och annonsmanuskript skall sedan i
fortsättningen vara mig tillhanda se-

nast den 10 i månaden innan publi-
ceringsmånad.

Sänd manuskript och prenumera-
tionet under adress: Ekbacken 11,

Asarum.
Med bågskyttehälsningar

Ingvar Yxell

Vice ordf.: Bengt Andersson, Västra Ban-
gatan 37 A, Märsta. Tel. 076011,32 27
(bost.), 0760/130 40 (arb.).

Sekreterare och rikskonsulent: Arne Björk-
man, N. Ringgatan 41 B, Alingsås. Tel.
03221114 95.

Kassör: Torsten Eriksson, Skånegatan 55,
1 tr., Stockholm Sö. 1el. 08l4J4t0L
(bost.), 08/22 80 40 (arb.).

Ordf. i TK och IK: Sigrid Johansson, Thun-
bergsgatan 31, Johanneshov. Tel. bost.
08149 t2 86, arb. 08186 43 76.

Ordf. i FK: Carl Erik Bissman, Ström-
stadsvägen 19 B, Uddevalla. Tel.
0s22lrlt 26.

Ordf. i IK: Uno Billström, O. Kyrkogatan
114, Umeå 3. Tel. 09011.1 1744.

Ordf. i UK: Ärne Pettersson, Box 223,
Härnösand. 'lel. a611.1790 33.

Tävlingsprogram: Oscar Fagerström, Ger-
mundsbo, Avesta. 'lel. 02261514 14.

Stadgar: Sören Lisskar, Stiftelsevägen 1 F,
Korsnäs 2. Tel. 023132239.

Bitr. rikskonsulent: Carl-Erik Friis, Bok-
bindaregatan 12, Göteborg. Tel. bost.
031,26 58 86, arb. 031/80 02 60.

Adj. ledamot: Gösta Smedel, Alvestagatan
26, Borås.'Iel. a31l1l 42 55.

Officiell adress: Svenska Bågskytteförbun-
det, Box 237, Alingsås.

Förbundets kansli t. o. m.3111,2 1966: Sven-
ska Bågskytteförbundets kansli, Hotel Fo-
resta, Lidingö. Tel. 0817751928.
Fr. o. m. 1ll 1967 Svenska Bågskytteför-
bundets kansli, Box 237, Alingsås. Tel-
03221163 39.

BÅGSKYTTEN luÅSrr nÄoDASI
Allas bjälp är nöd,oändag

Vårt förbundsorgans, Tidskriften Båg-
skytten, vara eller icke vara har varit ett
brinnande aktuellt problem under sista
halvårec. Förbundet har för tidskriftens
existens under sista året fått vidkännas ett
icke avsevärt ekonomiskt bakslag. Ett bak-
slag så pass stort, att förbundskassan i nu-
varande läge inte kan tåla en sådan "smä11"
till. Under dessa förhållanden hade för-
bundsstyrelsen föreslagit förbundsmötet att
nedlägga tidningen.

Förbundsmötet i sin rur fann det myc-
het angeläget att tidskriften - förbindel-
selänhen mellan bågskyttarna, föreningarna,
distrikten och förbundsstyrelsen - även i
fortsättningen skall ges ut. Dock givetvis
med ett mera intensifierat innehåll än vad
som varit fallet under de senaste månaderna.
Ett förhållande som varit avhängigt den då-
liga ekonomin.

Under den efterföljande debatten disku-
terades många olika förslag till att lösa
Irågan och bl. a. att höja antalet prenume-
ranter ti1l sådan nivå att tidningen kan
ekonomisera sig själv. I ett svagc ögonblick
av denna debatt åtog jag mig att försöka
hålla vår tidskrift igång samtidigr som en
utredning görs för dess vidare öden. Mitt
ställningstagande i frågan tog jag för att
hjä1pa bågskyitesporten och med ert par
av annonsörernas fasta stöd. Jag hoppas
nu också att de övriga annonsörerna i tid-
skriften komrncr att visa samma intresse
och införa annonser i full utsträckning.

Jag är fast övertygad om att alla Sveri-
ges bågskyttar och gynnande annonsörer
åter shall kunna göra vår tidskrift till en
läsbar tidning och en händelse som vi ser
fram urot en gång i månaden.

För att detta skall kunna bli en realitet
fordras emellertid att pi aLla hjalps åt.

För det första måste vi höja antalet pre-
numeranter. Förbundsmötet beslöt, att .var

och en av landets bågskytteföreningar skall
garanter^ att minst 50 procent av de ak-
tiva skyttarna prelutrlererar på Bågskytten.

Jag förutsätter att föreningarna nu helt
sluter upp bakom detta beslut och inte
g1ömmer en enda aktiv skytt. Visa för-
bundsmötet att Edert talande för Bägskyt-
tens vara inte bara var tomma ord.

Förbundsmötet beslöt vidare, att förening-
ar och distrikt ska11 betala sina exemplar.
Prenumerationskostnaden skall i de senare

fallen insändas i samband med årsavgiften.
Prenumerationsavgiften kommer här att på-
föras Eder direkt varför någon sp'eciell pre-
numeration ej behöver göras. Föreningarna
och specialdistriktsförbunden kan vidare
hjälpa tidskriften Bågskytten samtidigt som

Ni sprider vetskap om bågskyttesporten på
Eder ort genom att exempelvis pr,enumerera
på tidskriften för användning vid bibliotek
och andra alhnänna instirutioner,

Låt oss tävla om vern som kan skaffa
mest Prenumeranter!

Resultatet kommer att publiceras i tid-
skriften. Även en liten förening kan vinna,
enär resultatet kommer att räknas procen-
tuellt tili antalet medlemmar. Något pris
i denna tävling kan jag inte nu garantera.
Men blir resultatet gott kan sådant påräk-
nas.

Vårt rnål är 2.000 prenumeranter f ör
1967 !

Sätt genast igång! Vi måste ha ett under-
lag redan innan årsskiftet. Sänd in Edra
prenumerationer omgående, gärna efter var
fernte e11er tionde prenumerant.

När vi tillsammans efter denna drive fått
upp antalet prenumeranter måste ,i emeller-

Fortsättning på sidan B
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"TOROUE FLIGHT COMPENSATORS"
den senaste HOYT-nyheten, som reducerar pilens sidokast och effektivt
dämpar bågarmarnas och strängens vibrationer. I samband med revolutione-
rande "torque stabilizers", "micro-rest" och "thumb rest pistol grip" gör
denna nyhet att PRO MEDALIST är "the worlds most accurate bow" för
att citera tillverkaren.

Gör Er gamla MEDALIST up-to-date genom att montera HOYT TORQUE
FLIGHT COMPENSATOÄS. Kr 135: - per par

PRO MEDALIST, inhlusive TORQUE FLIGHT COMPENSATOR, stabili-
satorer, Micro-rest,lyxfodral. Kr 965: -

llciltIY c0t?lrr

PRO
övrigt

MEDALIST, exklusioe TORQUE FLIGHT COMPENSATOR men i
som ovan. Kr 830: -

Samtliga priser, fritt Eder plats, exklusive oms.

TRE ÅNS GLIDANDE GARANTI

AB CONT!NENTAL
Brännkyrkagatan 60 - Stockholm SV

Ensamförsäljare för Sverige och Finland

IM PORT
- Tel. 24 28 35



Gällande världsrekord oktober 1966
Damer:

Totalt: Maire Lindholn-r, Finland

70 rn Maire Lindholm, Finland

60m

50m

30m

Lag:

Eva Tessenyi, lJngern

Nancy Vonderheide,

Nancy Vonderheide,

Totalt: Matti Haikonen, Finland

USA (Cook, Vonderheide, Nelson)

Herrar:

90m

70m

50m

30n
Lag:

Arne Abrahamsen, Norge

Matti Haikonen, Finland

USA

USA

Jacques Becken, Frankrike

llortsättning från sidan 5
tid också under det kommande året kunna
biuda en tidning som motsvarar läsekret-
sens krav. Jag skall själv göra vad ;'ag kan.

Men det räcker inte på långa vägar när.

Jag måste h:r hjälp av Eder alla! För att
få ett rikt och omväxlande innehåll berö-
randc hela landet måste jag ha material från
alla delar av landet och även i vissa fall
internationella sådana. Skriv om Edra täv-
lingar, förenings- och distriktsmöten, båg-

skytteträf f ar och andra san-rmankomster.
Men skriv kort och koncist. Tidningen kan
inte välja allt, men däremot lite av varje.

Jag förbehåller mig rätten att "stuva" om

och "skära" ned sådant, som jag anser ovä-
sentligt och av icke allmänt intresse. Några
långa och omfattande resultatlistor kommer
inte att publiceras i fortsättningen. Men väl
de bästa i varje klass och sedan gärna nå-
gon skytt som kanske hamnat 1ängre ned
på prislistan, men som gjort någon speciell
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Matti Haikonen, Finland

Finland (Haikonen, Laaksonen, Sandelin)

1955 1164

1965 284

1965 313

1963 29s

1,963 329

1963 326A

1966 1201

1,965 280

1966 310

196s 314

1964 344

1966 3514

Damer:

prestation. För detta fordras emellertid att
jag hör av förenings- och tävlingsledarna.
Skriv eller ring! Några fint utformade re-
ferat behövs inte. Gör bara Edert bästa så

skall jag sedan försöka göra mitt bästa. Om
Ni inte vill eller kan skriva ett referat så

räcker det enbart med "stolpar" på ett pap-
per så utformar jag texten. Lämna med opu-
set gärna telefonnummer så att jag kan ringa
för kompletteringar. Utse pressombud i var-
je förening och distrikt.

Prenrrrnerationspriset kommer f& 1967 att
bli oförändrat, 15 kr, dvs. endast 7225 per
utgivningsnummer. En i och för sig strunt-
summa i dagens läge. Insänd prenumera-
tionsavgifterna på Bågskyttens tidigare post-
giro och adress, men däremot prenumera-
tionslistorna till mig under adress: Ekbac-
ken 11, Asarum.

Med bågskyttehälsningat och hopp om att
tidskriften Bågskytten skail gå en ny vår
till mötes Ingvar Yxell

1. Annie Ran-rqvist
2 Sigrid Johansson
3. Lia Boström
4. Kerstin FIamlund
5. Pia Lindberg ...
6. Barb;:o Lr"rndqvist
7. Tnger Johansson

Arets bästa resultat
Federationsrond

8. Kerttu l(lotz
9. Irma Danielsson

10. Anja Seppä

11. Iris Danielsson
12. Eivor Johansson
13. Kerstin Iffallin

1.13s

1.120

1 108

1 105

1067

1 053

1 060

105 B

1A57

Juniorer:

Damer:

1. Kerstir-r Beije
2. Eva \il/ikströrn

Herrar:
1. Anders Billströn-r
2. Per Olof Karlsson

1035 5. Tage Lindblonr

3. Per-Håkan Ranqvist
4. Kjell lWihdn.......

1.A34

1 033

1.023

1019

1018

101 5

1 006

1004

998

995

1.1.72

1164

1.162

1 155

1137

11,31

1125

11.23

11.21.

t121.

t116
11.1.5

tt1.4
t1.11.

1 105

6. 'Iommy Persson

7. Hans Persson

8. Stefan Pettersson
9. Per-Håkan Laurin

10. Per Nilsson

103 3

997

1223

1.1.7 4

1.1.41

1470

1 056

1 053

104 8

1036

ta29
1018

1017

99A

11. Ar-rders Rönndahl

11.

1.2.

1.3.

1.4.

15

16.
1.7.

18.

19.
2A.

Ture Olsson

12. Henrik Brandt

AII Flolstensson
Per-Ola Jäderberg
Bengt Johanesson
Karl-Harry Rhoddn
Göra n Bergclvist
Nils Kristoffersson

Arne Ljungqvist
Gunnar Asplycke
Bengt Johanesson
Gunnar Johansson

Bent Byberg
Tage Stener

Precisionsrond

Bengt Nilsson
O11e Jönsson

Elve Göransson
K. G. Ringberg
Arvid Bcngtsson
Inge I{olm
Yngve Liliekvist
Gert Friberg

1.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Bengt Johanessor-r

760

670

656

634

631

630

61.5

599

Sigrid Johansson

1A99

1A97

Amerikansk rond

Olov Bol-ro1m

Bert Mattsson

1.A96

ta93
1091

Gunnar Johansson
Sören lfficksrröm

Ikke Virkberg
Sten Hornfeldt
Inge Holn-r

596

594

Bror Ramqvist

814

788
//ö
772

764

754

747

/+t
734



Vi ber ott få
fromföro eft
hiörtligt tock
för det gångno
årets ollo qn-
genömo för-
bindelser!

60

70

ao

90

100

110

,il

/[

"AD 500"
Rikttång med

mångo finesser.
Oumbörlig för dem

Eoston's speciol-
lim för nockor.

plostfenor, fiöd-
ror mm.

45 E tub 3.50

10

som vill ho roko pilor
st'52.50

PTASTFENOR

Storlekor 50, 60 & 70 (60 & 70 öven
poroboiisko.) Förger vitt & svort, tron-
sporent blått & rött sqmt fluorescenl
liusgrönt & roso. Dss 3.- 1OO s't 22.-
Lötto ott Iimmo. Överlögsen f inish!

t

-t
fl

[.

BIÖRN.NOCKEN
originql-snäppnocken
114" & 9132". Vitt & svort,
tronsporent blått & röti

dss 4.- 1OOl29.-

Fluorescent roso & Iiusgrönt
dss 5.- 100136.-

PROFII.FJÄDRAR
AIlo storlekor från 50-1I0.
Vito, gulo, oronge, rödo,
blå & svorto dss 6.-.
Rondigo grå, gulo, oronge,
rödo & blå dss 4.80.

Oövertröffod mått-
noggronnhet och slipning!

t l i'""Pgxndsoeritskrttor I Box 7l - Bondhogen 1 - 08/8643 16

1,1



Ett genmäle

I sista nunrret av Bågskytten finns en ar-
tihcl, son har rubriken "Proccdr.rrfråga".
Skribcnten har här ilamfört åtskilliga, som
jag tycker, undcrliga åsikter:. Orsahen till
att jag tar rill orda, är att jag r.arit rrö
tesordförandc vid de tre sista årsrnötena
och alitså avser han i viss mån mitt sätr
att leda förhandlingarna. Då jag har minst
3O-årig vana som ordförande inorl iör-
eninear, förbun.l och andra sanrnalslur-
ningar (fachJiga och politiska) n-råste.jag
r:eagcra not påståe ndet act ordföranclen inte
får klubba besluten enbart på ör,err.ägan
de antalet ja-röster (riktigast ja-sägar-rde). Det
är ju clct gängsc sättet inorn allt förenings-
r,äsende. Förekommer från Sveriges riirs-
dag och neråt På en punht kan jag hålla
n-red Encr.old när det gä1ler stl.rkan av ja
och nej. Etr on-rbud nred 1O röster hörs
i regel ir-rte ner iin ett mecl 2 röster. NIen
det iinns ju alltid möjligbet till voterirg.
Nu säger Enevold att der inte är säkert att
nej röstcrn:r (nej-sägande) be3iir votcring
Då är det deras ensah. Tillfä1le gives al1-

tid. Ätminstone brukar jag dröja ganska
länge nred l<lubbslaset. Det är väl själv-
klart, att n-ra,n skall begära voreritrg or-ll

man alrser sig he skä1 lärtil1.
Encvokl föreslår att rröter från början

skall besluta att alla r.iktiga frågor skall
bli föremål för votering dels för rätrvisans
shull ocl-r dcis för am vinna tid. (Varför
begärde inte Ostergötland detta vid årers
förbundsr-r.röte?) Han anser ochså.1rt nå-
gon dishussion ei bör få förekor.nr-r-ra. Det
är ett något underligt förfaringssätt, sorl
kan få nnderliga korsehvenser Det är
inte alltid så enkclt, atr der i de flesta
fall rächer med att rösta ja eller nej. I

72

månsa fall bljr clct ett ilcrral försiag, som
måste ragas npp. I cn del Iall kar-r rrlan sam-
manjämka skilda försJag och nå enighet
I andra får man tillgripa, sättet att försr
fatta ett principbeslut och sedan delbeslur.
Får man intc diskuterr utan shall r-östa

direkt, bundna av hemmabe sluten, frar-n
stäilcr varje or-nbuc1 sina förs1ag vareftcr
röstning äger runr. I{ur gör' man då, när
clct t. er. är sex oliha förslag? Det går inte
enligt gällande praris arr rösrx på ett av
ser förslag En slutlotering n-råstc alltid
stä nellan tr.å förslag. Ordföranden nåstc
sräl1a proposition på alla scx, och även om
det är sr'årt, välja ut det han anser fått
nest ja-"röster". Secan blir dct nröcesdel-
tagarnas sah att begära voterirg. Då kan
det, om ciet vill sig il1a, bli ett flertal r,o-
teringar för att få fran ett rnotförslag tiil
der, som ordförar:rden ansåg fick mest rös-
ter. Hur skall rran rnan r. ex. göra vid en
sradgcändring, där clet krär,s kvalificerad
majoritet, o1r1 rnan sirulle tillåta onbuden
atr rösta på det föreslagna sättet och dct
Jl nrJrrga [ör.laq pr..lnl,na pxl'J3r,l|:?

Vid sista årsnötet f öre kom i samband
rred sr-adgcIörslaget flera fall då en sam-
manjämkning gav enhällighet. På r.issa

paragrafer fanns upp till sex förslag till
är-rdringar. I en de1 fall undvehs votering-
ar gelrorn hompletterandc upplysningar,
upplysningar, sor-r-r ledcle till att förslags-
ställaren tog tillbaka sitt förslag.

Sedan tror jag inte på att man vinner
tid ger-Lom att i varjc enskilt f;rll ha vore-
ring. Ombnden har olika röstetal på sina
spedar. Varje spade skall avläsas och scdan
shall röstctalen räknas ihop. Det tar tid
Det orinrligt 1år.rga års;riitet i år skulle bli-

I

I

I

l

I

I

i

r

l

i

git ärnu längre orn varjc paragraf i stadge-

iörslaget skulle varit föremål för votering.
Nu klubbades det övervägand: antalet pa-

ragraler igenom utar-r diskussion. Skall en

votening eå sna,bbt skall varje ombud cn-

dast ha en röst. Så är fallct vid Riksidrotts-
fönbundets och d,istriktsförbundens årsmö-

ten. Vid dessa har varje särskilt förbund
r-itr att delta nred lika många onrbud sorn

det har röster. Röstningen sker sedan per
capita, dvs. alla ombud deltar i omröstning-
en. Skulle något ombud ej vara närvaran-
le mister vederbörande förbttud den rös-

en. Vid en sådan votering räknar man en-

dast antalet uppräckta händer.

Till sist. Jag håller med Ener.old att för-
bundets årsmöten varit onödigt långa. Årets
slår alla rekord, nen frågornas karaktär
bidrog till detta. Vi har ju nu beslutat att
a-rötet i fortsättningen skall bli endags-

nröte. Det betyder atr 1ördagens remiss-

debatr försvinner. Enligt mitt förmenande
är det jr,rst denna icke beslutsmässiga debatt
son-r hunnat liknas vid en "polsk riksdag".
Det har åtminstone giillt de år underteck-
nad varit med. Det har ju varit en mängd

prat om staclgar och tävlingsbestämmelser,

i synnerhet för jaht- och fältbågskytte.
Den nödvändiga diskussionen kommer i

fortsättningen att bli i sambancl med ge-

norngången av verksamhetsberättelsen och

rno tl0nerna.
Lars-Erik Södergren

Till distrikt och klubb
Till alla klubbar som kommer att ar-

rangera någon natiouell tävling, vare sig

det är tavla eJler jakt och fält, uncler 1967,

skall insända sin ansökan till Oskar Fager-

strönr, Germundsbo, Avesta, shrif tLigen och
skali vara Lonom tillhanda senast 31 de-

cember 1966.

Detttr för att få tävlingsprogremmet fär-
digt så fort sorn möjligt, ocl-r fi det utsänt

till alla klubbarna.

Bågskyrrcballad
Text: Gemark

Mel,tdi: Evert Taube: Balladen

om Gustaf Blom

1

Att skjtttd piL rned båge, kan rtara gansha

soårt
men, mdn låt alltid någe' ätten när clet blåser

bårt
'på nitti metet långhåll, clet ganska knioigt

df

men siktar man mecl. god kontroll, så sittet
pilen där.

2

På sjutti meter ätten man måste sikta oäl

cn litcn darr nå näten, ja, clå hat man giort

e tt leL.

Att korthåll kunna skjuta är medlött absolut

ty, för att riktryt njwta, bör rnan skiuta som

t strut,

)
På femti. meters aostånd. i» taolan liten är

den kallas för oår korta rond och ställer till
besvär.

Men när ',;i natti hlarat, då känns det ganska

skönt
om oarje piL bar soarat mot d.en spänning oi

har rönt.

Ole!

t3

ar

I
I

rl
',1t.t
,fl

63 års mod., 66", 4a lbs. Skick som

ny. Med sikte. Pris lO0 kr.

JACK MORLAND
Armaturv. 28, Ljung. Tel.05fil5a4 72

Kodiak Special



Instinktiva SM 1966

Ett annorlunda SM
Med anledning av "Besviken Juniorleda-

res" artihel i septembernumret om årets
junior-SM har vi anse'tt det rätt och riktigt
atc upplysningsvis komplettera negationen
med följande fakta om förspelet till detta
junior-SM.

Stockholms Bågskytteförbund sökte och

fick .1'unior-SM 1966, rr,en senare av någon

anledning avsade sig uppdraget, varpå bu-
det gick ti1l BK Dalpilen, som också åtog
sig att arrangera i samband med Märkes-
SM i Borlänge. Organisationsplanen för SM
i Borlänge gjordes om så, att en junior
skulle sättas in som fjärde man i skjutlaget
under lördagens skjutning. När juniorerna,
som avverkat sitt SM under lördagen, läm-
nade tävlingen, skulle ändå shjutlagen vara
stadgeenligt intakta. Prisutdelningen för ju-
nior-SM skulle ske under 1ördagskvällens
kamratträff under både högtidliga och vär-
diga former. Varje junior, som fullföljde
tävlingen hrde fått ett nrinnespris.

Men snart hom ett meddelande från
SBF:s juniorledare, att nu hacie Stockholms
Bågslrytteförbund ånyo beslutat att ta ar-
rangemanget. Dalpilen ficir vackert avstå
trots noggranna förberedelser.

Och inte nog med det!
På ett möte i 7966 ärs regelkommitt6

utspann sig följande: Den tilltänkta junior-
arrangörens representant ringde upp SBF:s

sekr. Stig Karlsson och insisterade på att
SBF skulle ställa sig som med,arrangör. Det-
ta föranledde juniorledaren (som också satt
i detta sammanträde) att omgående ringa
upp Karlsson och i sin tur tävda, att det
inte alls var meningen, att SBF skulle iklä-
da sig någon sådan arrangörsroll, varpå ar-

1,4

rangören kvickt replikerade att "då avsä-

ger vi oss arrangemanget"!
Nu trodde vår rapportör på allvar att

nu måste Dalpilen i alla fall rycka in.
Men nej! Efter en tid kom meddelandet,

att nu hade Stoökholms Bågskytteförbund
på allvar beslutat sig för att arratgeral

Med anledning av detta racklande hit och

dit samt det allmänna missnöjet med junior-

arrangemangets genomförande började man

spekulera i frågeställningarna: bristande

kompetens eller oförskämd nonchalans? Och

man befarade det värsta för I-SM, som skul-
1e handhas av samma arrangör. Vi beslöt att
nirvara vid I-SM med rapportörer, vars

huvudsakliga uppgift var att sammanställa

en rapport för publicering.

Ett annorlunda SM
Betrakta annonsen i Bågskytten, som in-

bjuder till detta SM! Var och en kan kon-
statera att annonsen inte är stadgeenligt
upplysande. Det har retat bågskyttekåren
att man måste betala 25 kronor för att få
yeta odr täolingsplatsen aar belägen. Att
få denna upplysning från arrangören innar
anmälningstiden gick ut, har visat sig vara
omöjligt. Sedan de 25 kronorna var inbe-

talda dröjde det veckor innan komplett-
rande upplysnitrgar kom bågskyttarna till-
handa, och då var det så nära inpå täv-
lingsdagen att många inte hann - eller lyc-
kades - få rum utan avstod från att resa.

De känner sig givetvis lurade på de 25

kronorna.

Annorlunda banor
Terrängen fick lovord som helt undetbar.

Skjutningens svårighetsgrad fullt tillfreds-
ställande, men fältbano.nas byggnad var

som en kvarleva från tidigt 5o-ta1. Skjut-
pålarna var placerad,e från nummerpålen
och framåt mot måltavlan och hindrade så-

lunda effektivt att mer än en sköt it gäng-

en, Det såg ut som en medveten demonstra-

tion mot det tidsratioriella mönster, som

drivna arrangörer praktiserat sen 1960. 30-

cm-tavlorna, som 1änge använts dubblerade

vid varje sådant måI, satt här och där singel

- till förtret för de olycksfåglar, som fick
sina nockar naggade,

Annorlunda samling - vid resp. bana

Sedan de klyftigaste ur strax före star-
ten erhållna papper listat ut vilka skö,t

vilken bana och meddelat detta till i tolk-
ningsfrågor fåkunniga fick man vandra på
snitslade vägar till de olika banorna, där
upprop skedde. Härifrån fick skyttarna
söka sig ut till resp. startplatser bäst de

kunde - och alla kunde inte så bra.
Första banan gick hyggligt - men sen!

Huu, så många irrade omkring! Många gick
banan runt åt fel hå11, andra hade kom-
mit till fel bana. Andra ytterligare gick
vilse efter snitslar, som sades vara avsedda

för publiken. Skjutlag kom irrande genom
skogen, när andra börjat skjuta - ibiand
på fel mål, så att de fick ge sej iväg till
annan startplats innan laget skjutit målet
färdigc.

Såna här små intermezzon berörde väl
inte tävlingsledningen det ringaste, då det

synes ha varit meningen att sånt här skulle
skyttarna klara själva.

Det måste vara fel att skyttarna ska få
irra omkring på egen hand. Erfarenheten
har visat att sådant fungerar mycket illa.
Förresten är det mot reglernas mening -och bokstav - att skyttarna ska fä röra
sig fritt i tävlingsterrängen.

Annorlunda rapportsystem
När banan var avverkad skulle korten

lämnas till banchefen, som skulle befinna
sig vid banans utgångsläge. Men alla skyt-
tar kom inte vägen förbi, och uppsamlings-

wpg
.w,

På styrelsesammanträdet den 5 november
1966 invaldes följande nya föreningar i för-
bundet:

Söderfors Bågskytteklubb
c/o K. E. Berglin
Bangatan 1 A
Söderfors (Uppland)
Uddevallavarvets Bågskytteklubb
c/o S. Bengtson
Cyklonvägen 1.1., Lng. 77a, 8 tr.
Uddevalla (Bohuslän)

mannen visste väl inte alltid hur länge han
skulle vänta på kort han aldrig fick.

Rapportsysten-ret ska vi inte fördjupa oss

i, bara konstatera att några maskinskrivna
ark kom upp på väggen, där de närmast
stående kunde läsa ut några intressanta re-
sultat. Placeringarna kunde man ju gissa

sig til1.

Annorlunda snitsling
Snitslingsiddn kunde ha varit bättre ge-

nomtänkt. Samtliga banor hade samma färg,
led-snitslingarna hade gemensam färg och
publiksnitslingen hade samma färg som ba-
norna. Dot är nog att överskatta i ter-
rängen främnrande skyttars intuition, om
man hade menat att sådant skulle fungera
så som konstruktörerna vä1 hade hoppats,
Med hänseende till att det var ett främ-
mande mönster, och att ingen kunde ye,ta

hur banornas snitsling buktade, det hela
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var dömt att kvadda mångas tålamod. De

som hade nära till starten och visste åt

vilket håll de skulle gå hade ingen anled-

ning att klaga. Men man kände stanken

av osande eder från några stackars fläm-
tande vilsegångna, som hutat banan runt
åt fel håll.

Det traditionella systemet bäst

Skyttarna skall nog hämtas vid samlings-

platsen och ledas ut till resp. startplatser av

banchefer, som verkligen ansvarar för sin

bana. Det är mycket arbete med att a'r-

rangera ett SM, och de personella resur-

serna kanske tryter. Men arbetet skall en

arrangör känna till innan han söker. Gör
han inte det bevisar detta, att han inte var
vuxen sin uppgift. Sina personella resurser

skall han inventera innan Im skriver den

stadgeenliga organisationsplanen, som SBF

ovillkorligen skall avkräva en blivande ar-

rangör.
Här vore fler annorlunda saker att på-

tala, bl. a. ett diskningsärende, som också

sköttes på ett annorlunda (icke stadgeenligt)

sätt, och som vi kanske får anledning åter-
komma till.

Stadgar måste föl1as, men inte det tradi-
tionella arrangörsmönstr,et. Men varför ska-

pa ett n)rtt och sämre system bara för att
\ara - annorlunda?

Observer

1967 års täulingsprogram

Tävlingsprogrammet för 1967 kommer
enbart att publiceras i Bågskytten. Något
separar tävlingsprogram från SBF kommer
så1edes inte att distribueras til1 skyttarna.
Hela tävlingsprogrammet kommer, om det
hinner bli klart, att publiceras i Bågskyt-
tens januari-februarinummer. Skulle sä

inte bli fallet offentliggörs februari- och
marstävlingar i nämnda edition och sedan

ett komplett program i marsnumret. Täv-
lingsprogrammet kommer att tryckas över
två sidor (inte uppslag) och på sådant sätt,

att det kan borttagas ur tidningen och vi-
kas :[ör bevarande i exempelvis plånboken.

Samtliga prenumeranter på Bågskytten
för 1967 får således tävlingsprogrammet så

att säga på köpet. För icke prenumeran-
ter gär det om så önskas att köpa det tid-
ningsnummer som innehå11er tävlingspro-
grammet separat. En förutsättning är dock
att vederbörande insätter lösnummeravgif-
ten, två kronor, på Bågskyttens postgiro-
konto nr 37 90 05, Stockholm Sö, senast

den 2A januari 1967. Postgiroinbetalningen

gäl1er som rekvisition och skriv därför tyd-
ligt namn och adress.

i Bågskytten

Viking arna slagen för andra gången

GOD IUL
ocl)

GOTT NYTT ÅR
önskar

Förbund,sstyrelsen

Är 1066, under ledarskap av Harald
Hårdråde, gjorde våra vikingaförfäder an-
grepp i England. Efter en lyckad attack
mor staden York mötte vikingarna anglo-
sachsarna, ledda av kung Harold vid Stam-
ford Bridge. Här besegrades vikingarna och
Harald Hårdråde dödades, varefter den seg-

rande kung Harold med sin armd i ilmar-
scher tågade söderut för att kämpa mot in-
vasionsarm6n från Normandie. De stora
händelserna kring slaget vid Hastings 1066,

där kung Harold blev dödad, fick världs-
historisk betydelse och har ägnats fler ut-
rymme i historieböckerna än slaget vid
Stamford Bridge. Dock, för den engelska

staden York var Stamford Bridge en stor
seger.

I år, när England såg anledning att fira
9OO-årsminnet av slaget vid Hastings, tyck-
te Yorks Archers' Society att ett 900-års-
jubileum av slaget vid Stamford Bridge
borde också firas. Detta jubileum genom-
förde den lilla bågskytteklubben på ett
mycket förnämligt sätt.

t6

pä 900 är
I samband med årets sista taveltävling

som York Archers' Society skulle arrange-
ra den 25 september, bjöds ett vikingalag
på åtta bågskyttar atr ställa upp mot åtta
engelska bågskyttar, ,fyra damer och fyra
herrar i vardera lag.

Tävlingsformen var 48 pilar på vardera
80, 60 och 50 yards not 122 cm, 5-ringad,
tavla på alla avstånd (sammanlagt 144 pt-
lar). Det engelska laget vann - dvs. eng-
elsmännen vann över vikingarna för andra
gången på 900 år.

Resultat:

England
Damer:

TIDSKRIFTEN BÄGSKYTTEN
Svenska Bågskytteförbundets officiella organ

Redaktör: GOSTÅ SMEDEL.
Ålvestasatan 26. Borås. Tel. AJ!1114255

(ki. 18-20).
Ånsvarig utgivarer LARS EKEGREN
Postgiro: 37 9Q05, clo Torsren Eriksson,

Skånegatan 55,1 tr., Stockholm Sö.

Prenumerationspris:
Helår 15: -, halvår 8: -Utanför Sverige: I{elir 2il -, halvår 13: -

Annonspriser:
rir-sida 200: -l/:-sida 100: -l/r-sida 50: -l/c-sida 25i -

Diverseannonser, per spaltmillimeter @ öre.
Bilagor samt tillägg för färg enl. överensk.

Joan Chapman ....
Hazel Charlesworth
Mrs. J. Bowskill
Sheila Kemp

Herrar:
Ian Dixon
Roy Matthews

Sjuhäradsbygdess Tryckeri AB, Borås 1966

Ron Bishop
Paul Taylor

Damer:

105 8

1026

1020
978

tt78
1150

lx28
1078

Anne Tönnesen, Danmark
Sigrid Johansson, Sverige

Summa 8616

Vikingarna

Maire Lindholm, Finland
Irene Karlsen, Norge

Herrar:
Matti Haikonen, Finland
Arne Abrahamsen, Norge
Tage Clausen, Danmark
Bengt Johanesson, Sverige

1090

1066
1024
915

1194-

l12+
109&r

1o96.

Summa 8607
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DISTRIKTSMASTERSKAP
Arrangör:

Herrar:
1. Sterner Lindblad Håfreströrns IF
2. Ingernar Karlsson, Strömstads BK
j. Haty Allm, Håfreströms IF
4. Knut Nyqvist, Uddevalia BI(
5. Arne Andersson, Uddevalla BI(
6. Leil Andersson, Uddevalla BK
7. Erik Karlsson, Sotenäs

8. Egon Engström, Stenungsunds IF
9. Elis Marberg, Uddevalla BK . . . . .

10. Bernh. Emanuelsson, Ämåls BK
Damer:
1. Birgitta Ljung, I{elleruds BK
2. Btgitta Jegebris, Uddevalla BK

Jun., pojkar:

i Jakt-
Uddevalla

och Fältskytte 1966,
Bågskytteklubb

1. Lars Andersson, Åmåls BK
2. Ingemar Attemar, Melleruds
3. Roland Björndahl, Melleruds

Lag, herrar:
1. Uddevalla BK 1255 2. Håfreströms IF

VASTERBOTTENS DM I8I9 1966

Det blev syskontriumf i DM, årets sista

utornhustäv1ing i Västerbotten. Kylan ha-

de redan börjar infinna sig här uppe, även

om solen lyste ibland med inslag av regn-
droppar. Vinden pinade en smu1a, men inte
alltför mycket.

Ärets svenske mästare Anders Billström
tog nu sitt första DM-tecken. Han ledde

redan efter 90 m och hemförde segern med
1,132 p., 727 p. Iöre 2:an, tävlingens över-
raskning Rune Eriksson, Lycksele, som nu
,överskred lOOO p. för första gången.

Damklassen vann systern Eva Billström,
-IJmeå, med god marginal. Hon var nöjd
med sina poäng efter en tids tillbakagång
,och är nu på väg uppåt på nytt.

Anders var rätt nöjd med sina resultat
rrren han ansåg, att han borde ha kunnat
göra bättre på 50 och 30 m och således

även totalt,
Äre'cs DM-tävling genomfördes på ett

utrnärkt sätt av Lycksele BK i ett visser-
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Bohus-Dal

235-225
217-234

BK
BK

193-240 433

793-230
792-2)0
180-230
186-22A
194-215
172-23A
178-22A

460

447

423

422

410

4A6

4a9

402

398

ligen kyligt men soligt och vackert höst-
väder.

Herrar: 1) Anders Billström, Umeå, 1132;
2) Rune Eriksson, Lycksele, 1005; 3) H.
Ottosson, Lycksele, 828; 4) S.Viberg, Lyck-
sele, 812; 5) K. G. Lindmark, Umeå, 804.

Damer: 1) Eva Billström, Umeå, 883; 2)

Stina Lindnark, Umeå, 867; 3) Margit
Eriksson, Lycksele, 698; 4) Karina Rinnau,
Umeä, 69'6;5) Alice \7iberg, Lycksele, 693;

6) Karin Modin, Lycksele, 689.

Lag, herrar: 1) Umeå 2731; 2) Lycksele
264s.

Lag, damer: 1) Umeå 2446; 2) Lycksele
2080.

1,249 3. Sotenäs BK

u6-ua 286
62- 45 1.A7

't34-154 284
89- 7s 164

4A- 9A 130

11,57

7. : I 2t'iCI't3frliitutlzLt_l\a

TAVLINGSANSiJKNINGAR
för 1,967 års tävlingar skall vara Os-

car Fagerström, Germundsbo, Aves-
ta, tillhanda senast den 3111.2 1.966.


